

## 工 事 設 計 書 等

### 工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局  
下館河川事務所

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	R 6 鬼怒川左岸二本紀低水護岸他工事
工事地名	茨城県下妻市二本紀地先 外3箇所

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 7月	12) 設 計 年 月	令和 7年 8月
2) 事務所名	下館河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2025070006	14) 単価適用年月	2025年 8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年 8月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	183日間 自 令和 7年 9月26日 (当初) 至 令和 8年 3月27日 ( 0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	茨城県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	筑西地区	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	鬼怒川本川	22) 処 分 費 等	3,973,783
		23) 公 告 日	令和 7年 7月18日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

## 設計内訳書

工事名	R 6 鬼怒川左岸二本紀低水護岸他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 (二本紀地区)		式	1		27,859,873				
河川土工		式	1		368,252				
盛土工(ICT)		式	1		368,252				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	240	259.3	62,232			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		306,020			内-1号	
根固め工		式	1		24,051,775				
根固めブロック工		式	1		24,051,775				
消波根固めブロック製作	2t型 ブロック種類 (実質量) 1.84 t	個	507	36,520	18,515,640			単-2号	
消波根固めブロック積込	2t型 ブロック種類 (実質量) 1.84 t	個	664	2,032	1,349,248			単-3号	
消波根固めブロック運搬 (製作ヤード～現場)	2.5t以下 積込み・据付け(乱積) 5個 1.5km以下	個	507	1,843	934,401			単-4号	
消波根固めブロック運搬 (仮置場～現場)再利用	2.5t以下 積込み・据付け(乱積) 5個 0.5km以下	個	157	1,756	275,692			単-5号	
根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 1.84 t ブロック購入無	個	664	2,880	1,912,320			単-6号	

## 設計内訳書

工事名	R 6 鬼怒川左岸二本紀低水護岸他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
袋詰玉石 (支給品)		袋	77	0	0			単-7号	
袋詰玉石積込	2t型	袋	139	1,797	249,783			単-8号	
袋詰玉石運搬 (若宮戸置場～現場)	2t型 運搬距離5.0km以下	袋	77	2,572	198,044			単-9号	
袋詰玉石運搬 (仮置場～現場)再利用	2t型 運搬距離0.3km以下	袋	62	1,724	106,888			単-10号	
袋詰玉石据付	2t用(長期性能型)	袋	139	2,531	351,809			単-11号	
吸出し防止材	t=10	m2	150	1,053	157,950			単-12号	
付帯道路工		式	1		509,817				
碎石舗装工		式	1		509,817				
碎石舗装	RC-40 t=50cm	m2	231	2,207	509,817			単-13号	
構造物撤去工		式	1		1,288,951				
構造物取壊し工		式	1		496,657				
根固めブロック撤去	2t型 再利用	個	157	2,111	331,427			単-14号	

## 設計内訳書

工事名	R 6 鬼怒川左岸二本紀低水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
袋詰玉石撤去	2t型 再利用	袋	62	2,665	165,230			単-15号	
運搬処理工		式	1		792,294				
消波根固めブロック運搬 (現場～仮置場)	2.5t以下 積込み・据付け(乱積) 5個 0.5km以下	個	157	1,756	275,692			単-16号	
消波根固めブロック込荷卸し		個	157	1,900	298,300			単-17号	
袋詰玉石運搬 (現場～仮置場)	2t型 運搬距離0.3km以下	袋	62	1,724	106,888			単-18号	
袋詰玉石荷卸し	2t型	袋	62	1,797	111,414			単-19号	
仮設工		式	1		1,641,078				
工事用道路工		式	1		1,570,878				
敷鉄板	22×1,524×6,096 (mm) 設置・撤去	式	1		1,570,878			内-2号	
交通管理工		式	1		70,200				
交通誘導警備員		式	1		70,200			内-3号	
直接工事費		式	1		27,859,873				

## 設計内訳書

工事名	R 6 鬼怒川左岸二本紀低水護岸他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		7,573,796				
共通仮設費		式	1		4,799,796				
運搬費		式	1		3,055,620				
仮設材運搬費		式	1		3,055,620			内-4号	
準備費		式	1		231,176				
表土運搬処理		式	1		27,916			内-5号	
伐木除根		式	1		47,460			内-6号	
木根等運搬・処分		式	1					内-7号	
技術管理費		式	1		1,146,000				
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000			内-8号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		367,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		2,774,000				

## 設計内訳書

工事名	R 6 鬼怒川左岸二本紀低水護岸他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		35,433,669				
現場管理費		式	1		11,863,000				
工事原価		式	1		106,716,634				
一般管理費等		式	1		16,723,366				
工事価格		式	1		123,440,000				
消費税相当額		式	1		12,344,000				
工事費計		式	1		135,784,000				

## 設計内訳書

工事名	R 6 鬼怒川左岸二本紀低水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 (伊佐山・下川島地区)		式	1		16,865,496				
河川土工		式	1		4,928,546				
掘削工(ICT)		式	1		25,644				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	60	427.4	25,644			単-1号	
盛土工		式	1		1,163,882				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	170	6,691	1,137,470			単-2号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	30	880.4	26,412			単-3号	
盛土工(ICT)		式	1		3,204,360				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	1,700	259.3	440,810			単-4号	
土砂等運搬 (上平塚SY～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,248,840			内-1号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		514,710			内-2号	
法面整形工(ICT)		式	1		534,660				



## 設計内訳書

工事名	R 6 鬼怒川左岸二本紀低水護岸他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し	m2	950	562.8	534,660			単-5号	
法覆護岸工		式	1		2,461,320				
植生工		式	1		2,461,320				
張芝	張芝工 500m2以上	m2	1,290	1,908	2,461,320			単-6号	
付帯道路工		式	1		3,572,410				
アスファルト舗装工		式	1		1,691,930				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 150mm	m2	402	694.9	279,349			単-7号	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm	m2	402	1,651	663,702			単-8号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	409	1,831	748,879			単-9号	
縁石工		式	1		1,880,480				
法肩ブロック設置	2m×1m	m	67	20,900	1,400,300			単-10号	
法肩ブロック設置 (再利用)	2m×1m	m	7	4,398	30,786			単-11号	

## 設計内訳書

工事名	R 6 鬼怒川左岸二本紀低水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)	m	66	6,809	449,394			単-12号	
付帯道路施設工		式	1		100,560				
道路付属物工		式	1		100,560				
車止め設置	∩型車止め	基	2	50,280	100,560			単-13号	
構造物撤去工		式	1		9,660				
縁石撤去工		式	1		9,660				
法肩ブロック撤去	2m×1m	m	7	1,380	9,660			単-14号	
仮設工		式	1		5,793,000				
工事用道路工		式	1		4,634,700				
碎石舗装	RC-40 t=50cm	m2	2,100	2,207	4,634,700			単-15号	
交通管理工		式	1		1,158,300				
交通誘導警備員		式	1		1,158,300			内-3号	

## 設計内訳書

工事名	R 6 鬼怒川左岸二本紀低水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		16,865,496				
共通仮設費		式	1		9,167,100				
共通仮設費		式	1		7,342,100				
準備費		式	1		7,105,100				
伐木除根		式	1		1,661,100			内-4号	
木根等運搬・処分		式	1					内-5号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		237,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,825,000				
純工事費		式	1		26,032,596				
現場管理費		式	1		8,112,000				
工事原価		式	1		34,144,596				

## 設計内訳書

工事名	R 6 鬼怒川左岸二本紀低水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 (久保田地区)		式	1		10,895,721				
河川土工		式	1		3,225,760				
掘削工 (ICT)		式	1		8,548				
掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	20	427.4	8,548			単-1号	
盛土工		式	1		1,672,750				
路体 (築堤) 盛土	2.5m未満	m3	250	6,691	1,672,750			単-2号	
盛土工 (ICT)		式	1		1,426,274				
路体 (築堤) 盛土 (ICT)		m3	410	259.3	106,313			単-3号	
土砂等運搬 (上平塚SY～現場)	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,145,940			内-1号	
積込 (ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		174,021			内-2号	
法面整形工 (ICT)		式	1		118,188				
法面整形 (盛土部) (ICT)	法面締固め無し	m2	210	562.8	118,188			単-4号	

## 設計内訳書

工事名	R 6 鬼怒川左岸二本紀低水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法覆護岸工		式	1		1,507,320				
植生工		式	1		1,507,320				
張芝	張芝工 500m2以上	m2	790	1,908	1,507,320			単-5号	
付帯道路工		式	1		5,626,361				
作業土工		式	1		253,320				
床掘り	土砂	式	1		91,360			内-3号	
埋戻し	土砂	式	1		161,960			内-4号	
舗装準備工		式	1		151,277				
不陸整正	補足材無し	m2	861	175.7	151,277			単-6号	
アスファルト舗装工		式	1		2,654,771				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	1,190	694.9	826,931			単-7号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	1,190	1,536	1,827,840			単-8号	

## 設計内訳書

工事名	R 6 鬼怒川左岸二本紀低水護岸他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
縁石工		式	1		2,566,993				
歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)	m	377	6,809	2,566,993			単-9号	
仮設工		式	1		536,280				
交通管理工		式	1		536,280				
交通誘導警備員		式	1		536,280			内-5号	
直接工事費		式	1		10,895,721				
共通仮設費		式	1		1,411,000				
共通仮設費		式	1		167,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		167,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,244,000				
純工事費		式	1		12,306,721				
現場管理費		式	1		4,973,000				

# 設計内訳書

工事名	R 6 鬼怒川左岸二本紀低水護岸他工事					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		17,279,721			

## 設計内訳書

工事名	R 6 鬼怒川左岸二本紀低水護岸他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 (豊岡町地区)		式	1		4,557,248				
河川土工		式	1		188,122				
掘削工(ICT)		式	1		17,096				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	40	427.4	17,096			単-1号	
盛土工		式	1		68,671				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	5	6,691	33,455			単-2号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	40	880.4	35,216			単-3号	
盛土工(ICT)		式	1		91,099				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	30	259.3	7,779			単-4号	
土砂等運搬 (下妻SY～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		83,320			内-1号	
法面整形工(ICT)		式	1		11,256				
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	20	562.8	11,256			単-5号	



## 設計内訳書

工事名	R 6 鬼怒川左岸二本紀低水護岸他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法覆護岸工		式	1		721,440				
植生工		式	1		721,440				
張芝	張芝工 100m2以上300m2未満	m2	270	2,672	721,440			単-6号	
付帯道路工		式	1		1,107,094				
作業土工		式	1		43,085				
床掘り	土砂	式	1		22,840			内-2号	
埋戻し	土砂	式	1		20,245			内-3号	
アスファルト舗装工 自転車道路・高水敷		式	1		690,480				
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m2	252	1,068	269,136			単-7号	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	252	1,672	421,344			単-8号	
アスファルト舗装工 天端舗装復旧		式	1		12,652				
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m2	2	1,068	2,136			単-9号	

## 設計内訳書

工事名	R 6 鬼怒川左岸二本紀低水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm	m2	2	2,382	4,764			単-10号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	2	2,876	5,752			単-11号	
縁石工		式	1		360,877				
歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)	m	53	6,809	360,877			単-12号	
付属物設置工		式	1		2,280,215				
作業土工		式	1		172,340				
床掘り	土砂	式	1		91,360			内-4号	
埋戻し	土砂	式	1		80,980			内-5号	
法面整形工		式	1		50,779				
法面整形(切土部)	現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	40	925.6	37,024			単-13号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	m2	30	458.5	13,755			単-14号	

## 設計内訳書

工事名	R 6 鬼怒川左岸二本紀低水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
階段工		式	1		2,057,096				
基礎コンクリート		m	6	20,780	124,680			単-15号	
横帯コンクリート		m	29	21,560	625,240			単-16号	
大型連節ブロック	ブロック質量 150kg/個以上 作業半径20m以内	m2	28	13,790	386,120			単-17号	
階段ブロック	ブロック質量 150kg/個以上 作業半径20m以内	m2	42	18,410	773,220			単-18号	
吸出し防止シート	t=10	m2	71	1,076	76,396			単-19号	
天端コンクリート		m	4	17,860	71,440			単-20号	
構造物撤去工		式	1		20,523				
構造物取壊し工		式	1		13,976				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	0.8	8,631	6,904			単-21号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	5	695.6	3,478			単-22号	
舗装版破碎積込		m2	2	1,797	3,594			単-23号	

## 設計内訳書

工事名	R 6 鬼怒川左岸二本紀低水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬処理工		式	1		6,547				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.8	2,163	1,730			単-24号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	0.1	10,340	1,034			単-25号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.8	4,230	3,384			単-26号	
殻処分	アスファルト殻	m3	0.1	3,995	399			単-27号	
仮設工		式	1		239,854				
工事用道路工		式	1		99,454				
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		99,454			内-6号	
交通管理工		式	1		140,400				
交通誘導警備員		式	1		140,400			内-7号	
直接工事費		式	1		4,557,248				
共通仮設費		式	1		943,400				

## 設計内訳書

工事名	R 6 鬼怒川左岸二本紀低水護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		361,400				
運搬費		式	1		278,400				
仮設材運搬費		式	1		278,400			内-8号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		83,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		582,000				
純工事費		式	1		5,500,648				
現場管理費		式	1		2,495,000				
工事原価		式	1		7,995,648				

一式当たり内訳書

[茨城県下妻市二本紀地先 外3箇所 ]

土砂等運搬  
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3. 0km以下	m 3	260	777	202, 020			
下妻ストックヤード利用料		m 3	260	400	104, 000			
合 計					306, 020			

一式当たり内訳書

[茨城県下妻市二本紀地先 外 3 箇所 ]

敷鉄板  
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【現場】								
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m 2	567	429. 2	243, 356			
敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096 (mm) 無 68日 無 有	枚	61	6, 948	423, 828			
【根固めブロック製作ヤード】								
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m 2	595	429. 2	255, 374			
敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096 (mm) 無 105日 無 有	枚	64	10, 130	648, 320			
合 計					1, 570, 878			

一式当たり内訳書

[茨城県下妻市二本紀地先 外3箇所 ]

交通誘導警備員  
第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B		人日	4	17, 550	70, 200			
合 計					70, 200			



# 一式当たり内訳書

[茨城県下妻市二本紀地先 外3箇所]

仮設材運搬費

第 4号内訳書

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【往路】								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 58.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	200.5	6,120	1,227,060			
仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	t	200.5	1,500	300,750			
【復路】								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 58.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	200.5	6,120	1,227,060			
仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	t	200.5	1,500	300,750			
合 計					3,055,620			

一式当たり内訳書

[茨城県下妻市二本紀地先 外3箇所]

表土運搬処理  
第 5号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【製作ヤードにて受入れ】								
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 5km以下	m 3	40	567. 8	22, 712			
整地	残土受入れ地での処理	m 3	40	130. 1	5, 204			
合 計					27, 916			

## 一式当たり内訳書

## 伐木除根

第 6号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

[茨城県下妻市二本紀地先 外3箇所]

木根等運搬・処分  
第 7号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【幹】								
収集・運搬費	10tコンテナ、片道距離概ね25km	t	3	4,600	13,800			
処分費（t）								
【幹】		t	3	8,000	24,000			
【根】								
収集・運搬費	10tコンテナ、片道距離概ね75km	t	2	6,500	13,000			
処分費（t）								
【根】		t	2					
【枝葉】								
収集・運搬費	10tコンテナ、片道距離概ね75km	t	6	6,500	39,000			
処分費（t）								
【枝葉】		t	6	6,000	36,000			
合 計								

一式当たり内訳書

[茨城県下妻市二本紀地先 外3箇所]

システム初期費(ICT)  
第 8号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費（ICT）	バックホ	式	1		598, 000			
システム初期費（ICT）	ブルドーザ	式	1		548, 000			
合 計					1, 146, 000			

單価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

– 9 –

第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]



第 4号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

- 12 -

## 一式当たり内訳書

木根等運搬・処分

第 5号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【幹】								
収集・運搬費	10tコンテナ、片道距離概ね25km	t	101	4, 600	464, 600			
処分費（t）								
【幹】		t	101	8, 000	808, 000			
【根】								
収集・運搬費	10tコンテナ、片道距離概ね25km	t	68	4, 600	312, 800			
処分費（t）								
【根】		t	68					
【枝葉】								
収集・運搬費	10tコンテナ、片道距離概ね25km	t	171	4, 600	786, 600			
処分費（t）								
【枝葉】		t	171	12, 000	2, 052, 000			
合 計								









一式当たり内訳書

[茨城県結城市久保田地先]

交通誘導警備員  
第 5号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員A		人日	6	19, 180	115, 080			
交通誘導警備員B		人日	24	17, 550	421, 200			
合 計					536, 280			

一式当たり内訳書

[茨城県常総市豊岡町地先 ]

第 1号内訳書 土砂等運搬  
(下妻SY～現場)

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31. 5km以下	m 3	20	3, 766	75, 320			
下妻ストックヤード利用料		m 3	20	400	8, 000			
合 計					83, 320			





一式当たり内訳書

[茨城県常総市豊岡町地先]

埋戻し  
第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	5	4, 049	20, 245			
合 計					20, 245			





一式当たり内訳書

[茨城県常総市豊岡町地先]

敷鉄板  
第 6号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m 2	112	429. 2	48, 070			
敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096 (mm) 無 37日 無 有	枚	12	4, 282	51, 384			
合 計					99, 454			

一式当たり内訳書

[茨城県常総市豊岡町地先]

交通誘導警備員  
第 7号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B		人日	8	17, 550	140, 400			
合 計					140, 400			

一式当たり内訳書

[茨城県常総市豊岡町地先]

仮設材運搬費  
第 8号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【往路】								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 49.55km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	19. 2	5, 750	110, 400			
仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	t	19. 2	1, 500	28, 800			
【復路】								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 49.55km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	19. 2	5, 750	110, 400			
仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	t	19. 2	1, 500	28, 800			
合 計					278, 400			

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	259.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（ICT）		20,000m3未満 無し	m 3	1	259.3	259.3		
計						259.3		
単価						259.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単一2号	消波根固めブロック製作	2t型 ブロック種類（実質量） 1.84 t	単位	個	数量	1	単価	36,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 各種 0.79m3を超え0.86m3以下 4.90m2を超え5.52m2以下 一般	個	1	36,520	36,520		
計						36,520		
単価						36,520	円／個	



## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単-3号	消波根固めブロック積込	2t型 ブロック種類 (実質量) 1.84 t	単位	個	数量	1	単価	2,032
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		2.5t以下	個	1	2,032	2,032		
計						2,032		
単価						2,032	円/個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単-4号	消波根固めブロック運搬 (製作ヤード～現場)	2.5t以下 積込み・据付け(乱積) 5個 1.5km以下	単位	個	数量	1	単価	1,843
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2.5t以下 積込み・据付け(乱積) 5個 1.5km以下	個	1	1,843	1,843		
計						1,843		
単価						1,843	円/個	

## 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単一5号	消波根固めブロック運搬 (仮置場～現場)再利用	2.5t以下 積込み・据付け(乱積) 5個 0.5km以下	単位	個	数量	1	単価	1,756
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2.5t以下 積込み・据付け(乱積) 5個 0.5km以下	個	1	1,756	1,756		
計						1,756		
単価						1,756	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単一6号	根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 1.84 t ブロック購入無	単位	個	数量	1	単価	2,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック据付け		2.5t以下 陸上 12m超 0個 乱積 ラフレックスレーン(油圧伸縮ジブ型)35t吊 標準	個	1	2,880	2,880		
計						2,880		
単価						2,880	円／個	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単一7号	袋詰玉石（支給品）		単位	袋	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石（支給品）		2 t 型(長期性能型)	袋	1	17,100	0		
計						0		
単価						0	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単一8号	袋詰玉石積込	2t型	単位	袋	数量	1	単価	1,797
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石積込		2t型	袋	1	1,797	1,797		
計						1,797		
単価						1,797	円／袋	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単一9号	袋詰玉石運搬 (若宮戸置場～現場)	2t型 運搬距離5.0km以下	単位	袋	数量	1	単価	2,572
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石運搬		2t型 運搬距離5.0km以下	袋	1	2,572	2,572		
計						2,572		
単価						2,572	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単一10号	袋詰玉石運搬 (仮置場～現場)再利用	2t型 運搬距離0.3km以下	単位	袋	数量	1	単価	1,724
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石運搬		2t型 運搬距離0.3km以下	袋	1	1,724	1,724		
計						1,724		
単価						1,724	円／袋	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単一11号	袋詰玉石据付	2t用(長期性能型)	単位	袋	数量	1	単価	2,531
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石設置 2t用(長期性能型)		据付深さ4m以下及び作業半径5m以内	袋	1	2,531	2,531		
計						2,531		
単価						2,531	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単一12号	吸出し防止材	t=10	単位	m2	数量	1	単価	1,053
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m 2	1	1,053	1,053		
計						1,053		
単価						1,053	円／m2	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単-13号	碎石舗装	RC-40 t=50cm	単位	m2	数量	1	単価	2, 207
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		500mm 3層施工 再生クラッシュ RC-40 全ての費用	m 2	1	2, 207	2, 207		
計						2, 207		
単価						2, 207	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単-14号	根固めブロック撤去	2t型 再利用	単位	個	数量	1	単価	2, 111
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
根固めブロック撤去		撤去・積込み 無し ラフレックレン（油圧伸縮ジブ型）25t吊 標準	個	1	2, 111	2, 111		
計						2, 111		
単価						2, 111	円／個	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単一15号	袋詰玉石撤去	2t型 再利用	単位	袋	数量	1	単価	2,665
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石撤去		2 t型 再利用撤去 作業半径5mを超え18m以下	袋	1	2,665	2,665		
計						2,665		
単価						2,665	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単一16号	消波根固めブロック運搬 (現場～仮置場)	2.5t以下 積込み・据付け(乱積) 5個 0.5km以下	単位	個	数量	1	単価	1,756
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2.5t以下 積込み・据付け(乱積) 5個 0.5km以下	個	1	1,756	1,756		
計						1,756		
単価						1,756	円／個	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単一17号	消波根固めブロック込荷卸し		単位	個	数量	1	単価	1,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック荷卸		2.5t以下	個	1	1,900	1,900		
計						1,900		
単価						1,900	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単一18号	袋詰玉石運搬 (現場～仮置場)	2t型 運搬距離0.3km以下	単位	袋	数量	1	単価	1,724
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石運搬		2t型 運搬距離0.3km以下	袋	1	1,724	1,724		
計						1,724		
単価						1,724	円／袋	



## 1 次単価表

單僱使用年月	2025.08
步掛使用年月	2025.08
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

# 参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0
	袋詰玉石積込	2t型	単位	袋	数量	10	単価 1,797
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.14	30,600	4,284		
特殊作業員		人	0.14	26,724	3,741		
普通作業員		人	0.14	25,398	3,555		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	2.5 t 吊	日	0.14	45,600	6,384		
諸雑費（率＋まるめ） 0.1%		式	1		6		
計					17,970		
単価					1,797	円／袋	

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	袋詰玉石運搬	2t型 運搬距離5. 0km以下	単位	袋	数量	10	単価	2, 572
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック運転		[普通型]10～11t積	時間	2. 73	9, 418	25, 711		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						25, 720		
単価						2, 572	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	袋詰玉石運搬	2t型 運搬距離0. 3km以下	単位	袋	数量	10	単価	1, 724
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック運転		[普通型]10～11t積	時間	1. 83	9, 418	17, 234		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						17, 240		
単価						1, 724	円／袋	

## 参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0
	袋詰玉石設置 2t用(長期性能型)	据付深さ4m以下及び作業半径5m以内	単位	袋	数量	10	単価 2,531
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.175	30,600	5,355		
特殊作業員		人	0.175	26,724	4,676		
普通作業員		人	0.175	25,398	4,444		
バックホウ(クローラ型クレーン付)運転 山積0.8m3/平積0.6m3	吊能力2.9t(超低騒音・排ガス第3基準)	日	0.175	58,640	10,262		
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		573		
計					25,310		
単価					2,531	円/袋	

## 参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	袋詰玉石撤去	2 t型 再利用撤去 作業半径5mを超え18m以下	単位	袋	数量	10	単価	2, 665	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 2	30, 600	6, 120			
特殊作業員			人	0. 2	26, 724	5, 344			
普通作業員			人	0. 2	25, 398	5, 079			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0. 2	45, 600	9, 120			
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		987			
計						26, 650			
単価						2, 665	円／袋		

# 参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0
	袋詰玉石荷卸し	2t型	単位	袋	数量	10	単価 1,797
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.14	30,600	4,284		
特殊作業員		人	0.14	26,724	3,741		
普通作業員		人	0.14	25,398	3,555		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	2.5 t 吊	日	0.14	45,600	6,384		
諸雑費（率＋まるめ） 0.1%		式	1		6		
計					17,970		
単価					1,797	円／袋	

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	429.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.295	30,600	9,027		
とび工			人	0.295	31,008	9,147		
普通作業員			人	0.295	25,398	7,492		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.295	57,080	16,838		
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		416		
計						42,920		
単価						429.2	円／m <sup>2</sup>	

## 参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0
	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 68日 無 有	単位	枚	数量	1	単価 6,948
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	敷き鉄板賃料	22×1,524×6,096mm	枚	1	5,848	5,848	
	整備費（敷鉄板）	22×1,524×6,096mm	枚	1	1,100	1,100	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					6,948	
	単価					6,948	円／枚



# 参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0
	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 105日 無 有	単位	枚	数量	1	単価 10,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	敷き鉄板賃料	22×1,524×6,096mm	枚	1	9,030	9,030	
	整備費（敷鉄板）	22×1,524×6,096mm	枚	1	1,100	1,100	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					10,130	
	単価					10,130	円／枚

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	17,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	17,544	17,544		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						17,550		
単価						17,550	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 58.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	6,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A		製品長12m以内 60kmまで	t	1	6,120	6,120		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,120		
単価						6,120	円／t	

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積み込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	8,000
【幹】								
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
茨城34 ㈱ヤマゲン つくば工場		幹	t	100	8,000	800,000		
計						800,000		
単価						8,000	円／t	

# 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	
	【根】							
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
栃木34	泉工業㈱ 佐野リサイクルセンター	根	t	100				
	計							
	単価						円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	
	【枝葉】							
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
千葉28	フルハシEPO㈱ 東東京工場（松戸）	枝葉	t	100	6,000	600,000		
	計					600,000		
	単価					6,000	円／t	

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548,000		
計						548,000		
単価						548,000	円／式	

## 参考資料（２）

参考資料（２）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0
	トラック運転	[普通型]10～11t積	単位	時間	数量	1	単価 9,418
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	0.14	29,988	4,198		
軽油		L	10	140	1,400		
トラック [普通型]	10～11t積	時間	1	3,820	3,820		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					9,418		
単価					9,418	円／時間	

## 参考資料（２）

参考資料（２）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0
	トラック運転	[普通型]10～11t積	単位	時間	数量	1	単価 9,418
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	0.14	29,988	4,198		
軽油		L	10	140	1,400		
トラック [普通型]	10～11t積	時間	1	3,820	3,820		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					9,418		
単価					9,418	円／時間	

## 参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	バックホウ（クローラ型クレーン付）運転 山積0. 8 m3/平積0. 6m3	吊能力2. 9t (超低騒音・排ガス第3基準)	単位	日	数量	1	単価	58, 640	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	29, 988	29, 988			
軽油			L	99. 2	140	13, 888			
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3 （平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 5	9, 840	14, 760			
諸雑費（まるめ）			式	1		4			
計						58, 640			
単価						58, 640	円／日		



## 参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	57,080
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	29,988	29,988			
軽油		L	119	140	16,660			
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.06	9,840	10,430			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					57,080			
単価					57,080	円／日		

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	427.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 ( I C T )		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	1	427.4	427.4		
計						427.4		
単価						427.4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6,691
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		2.5m未満	m 3	1	6,691	6,691		
計						6,691		
単価						6,691	円／m3	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	880.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	880.4	880.4		
計						880.4		
単価						880.4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単一4号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	259.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（I C T）		20,000m3未満 無し	m 3	1	259.3	259.3		
計						259.3		
単価						259.3	円／m3	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単一5号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	562.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 ( I C T )		盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	562.8	562.8		
計						562.8		
単価						562.8	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単一6号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量	1	単価	1,908
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1,908	1,908		
計						1,908		
単価						1,908	円／m2	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単一7号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	694.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシャー RC-40 全ての費用	m 2	1	694.9	694.9		
計						694.9		
単価						694.9	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単一8号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	1,651
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (車道・路肩部)		粒度調整碎石 M-30 200mm 2層施工 全ての費用	m 2	1	1,651	1,651		
計						1,651		
単価						1,651	円/m2	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単-9号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,831
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,831	1,831		
計						1,831		
単価						1,831	円/m2	

## 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	法肩ﾌﾟﾛｯｸ設置	2m×1m	単位	m	数量	10	単価	20, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法肩ﾌﾟﾛｯｸ設置		2m×1m 933kg/2m	m	10	2, 941	29, 410		
材料費（個） 法肩ﾌﾟﾛｯｸ			個	5	33, 000	165, 000		
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下 再生ｸﾗｯｼｬﾝ 40～0 全ての費用	m 2	10	1, 457	14, 570		
計						208, 980		
単価						20, 900	円／m	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	法肩ブロック設置 (再利用)	2m×1m	単位	m	数量	1	単価	4, 398
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法肩ブロック設置		2m×1m 933kg/2m	m	1	2, 941	2, 941		
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m <sup>2</sup>	1	1, 457	1, 457		
計						4, 398		
単価						4, 398	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)	単位	m	数量	1	単価	6, 809
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 C種(180/210×300×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	6, 809	6, 809		
計						6, 809		
単価						6, 809	円／m	



## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単-13号	車止め設置	〇型車止め	単位	基	数量	1	単価	50, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 03	35, 810	1, 074. 3		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	0. 5	9, 209	4, 604. 5		
基礎碎石		7. 5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	0. 13	1, 229	159. 77		
車止め(〇型)設置		〇型車止め	基	1	5, 333	5, 333		
車止め		〇型車止め	基	1	39, 100	39, 100		
計						50, 271. 57		
単価						50, 280	円／基	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	法肩ﾌﾟｯｸ撤去	2m×1m	単位	m	数量	1	単価	1, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法肩ﾌﾟｯｸ撤去			m	1	1, 380	1, 380		
計						1, 380		
単価						1, 380	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	碎石舗装	RC-40 t=50cm	単位	m2	数量	1	単価	2, 207
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		500mm 3層施工 再生ｸﾗｯｼﾔﾚﾝ RC-40 全ての費用	m 2	1	2, 207	2, 207		
計						2, 207		
単価						2, 207	円／m2	

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量	1	単価	1,908
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（張芝工）		野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	1,908.9	1,908		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,908		
単価						1,908	円／m 2	

## 参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
	法肩フック設置	2m×1m 933kg/2m	単位	m	数量	100	単価	2,941
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.79	30,600	54,774		
特殊作業員			人	1.79	26,724	47,835		
普通作業員			人	3.57	25,398	90,670		
バックホウ運転		クローラ型クレーン付 山積0.45m3/平積0.35m3 吊能力2.9t	日	1.79	46,640	83,485		
諸雑費（率＋まるめ） 9%			式	1		17,336		
計						294,100		
単価						2,941	円／m	

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
	材料費（個） 法肩ﾌﾞﾛｯｸ		単位 個	数量		1	単価	33,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法肩ﾌﾞﾛｯｸ	B500/1000×H250×L1998	個	1	33,000	33,000		
	計					33,000		
	単価					33,000	円／個	

## 参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
	法肩フック設置	2m×1m 933kg/2m	単位	m	数量	100	単価	2,941
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.79	30,600	54,774		
特殊作業員			人	1.79	26,724	47,835		
普通作業員			人	3.57	25,398	90,670		
バックホウ運転		クローラ型クレーン付 山積0.45m3/平積0.35m3 吊能力2.9t	日	1.79	46,640	83,485		
諸雑費（率＋まるめ） 9%			式	1		17,336		
計						294,100		
単価						2,941	円／m	

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
	車止め(Π型)設置	Π型車止め	単位	基	数量	100	単価	5,333
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	20	25,398	507,960		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		25,340		
計						533,300		
単価						5,333	円／基	

## 参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
	法肩ブロック撤去		単位	m	数量	100	単価	1,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.89	30,600	27,234		
特殊作業員			人	0.89	26,724	23,784		
普通作業員			人	1.79	25,398	45,462		
バックホウ運転		クローラ型クレーン付 山積0.45m3/平積0.35m3 吊能力2.9t	日	0.89	46,640	41,509		
諸雑費（まるめ）			式	1		11		
計						138,000		
単価						1,380	円／m	



## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	17, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	17, 544	17, 544		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						17, 550		
単価						17, 550	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	8, 000
【幹】								
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
茨城34 柵ヤマゲン つくば工場		幹	t	100	8, 000	800, 000		
計						800, 000		
単価						8, 000	円／t	

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
	処分費（ｔ）		単位	t	数量		単価	
	【根】					100		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
栃木34 泉工業㈱ 佐野リサイクルセンター		根	t	100				
計								
単価							円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
	処分費（ｔ）		単位	t	数量		単価	
	【枝葉】					100		12,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
群馬10 ㈱新栄造園		枝葉	t	100	12,000	1,200,000		
計						1,200,000		
単価						12,000	円／t	

## 参考資料（２）

参考資料（２）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
	バックホウ運転	クローラ型クレーン付 山積0.45m3/平積0.35m3 吊能力2.9t	単位	日	数量	1	単価	46,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	29,988	29,988		
軽油			L	50	140	7,000		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.45m3（平積0.35m3） 2.9t吊	日	1.5	6,430	9,645		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						46,640		
単価						46,640	円／日	

## 参考資料（２）

参考資料（２）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
	バックホウ運転	クローラ型クレーン付 山積0.45m3/平積0.35m3 吊能力2.9t	単位	日	数量	1	単価	46,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	29,988	29,988		
軽油			L	50	140	7,000		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.45m3（平積0.35m3） 2.9t吊	日	1.5	6,430	9,645		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						46,640		
単価						46,640	円／日	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	427. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 ( I C T )		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	1	427. 4	427. 4		
計						427. 4		
単価						427. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6, 691
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		2. 5m未満	m 3	1	6, 691	6, 691		
計						6, 691		
単価						6, 691	円／m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	259. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（I C T）		20, 000m3未満 無し	m 3	1	259. 3	259. 3		
計						259. 3		
単価						259. 3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	562. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形（I C T）		盛土部 無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	562. 8	562. 8		
計						562. 8		
単価						562. 8	円／m2	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量	1	単価	1, 908
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1, 908	1, 908		
計						1, 908		
単価						1, 908	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量	1	単価	175. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	175. 7	175. 7		
計						175. 7		
単価						175. 7	円／m2	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	694. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシャー RC-40 全ての費用	m 2	1	694. 9	694. 9		
計						694. 9		
単価						694. 9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3. 0m超	単位	m2	数量	1	単価	1, 536
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3. 0m超 40mm 再生密粒度アスコン (1 3) プライマート PK-3 全ての費用	m 2	1	1, 536	1, 536		
計						1, 536		
単価						1, 536	円／m2	



# 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)	単位	m	数量	1	単価	6,809
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 C種(180/210×300×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	6,809	6,809		
計						6,809		
単価						6,809	円/m	

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量	1	単価	1, 908
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（張芝工）		野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	1, 908. 9	1, 908		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 908		
単価						1, 908	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	19, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	19, 176	19, 176		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						19, 180		
単価						19, 180	円／人日	

# 参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	17, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	17, 544	17, 544		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						17, 550		
単価						17, 550	円／人日	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	427. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 ( I C T )		土砂 オープンカット 無し 5, 000m3未満	m 3	1	427. 4	427. 4		
計						427. 4		
単価						427. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6, 691
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		2. 5m未満	m 3	1	6, 691	6, 691		
計						6, 691		
単価						6, 691	円／m3	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	880.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	880.4	880.4		
計						880.4		
単価						880.4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単一4号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	259.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（I C T）		20,000m3未満 無し	m 3	1	259.3	259.3		
計						259.3		
単価						259.3	円／m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	562. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 ( I C T )		盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	562. 8	562. 8		
計						562. 8		
単価						562. 8	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	張芝	張芝工 100m2以上300m2未満	単位	m2	数量	1	単価	2, 672
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 100m2以上300m2未満 無	m 2	1	2, 672	2, 672		
計						2, 672		
単価						2, 672	円／m2	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 068
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		150mm 1層施工 再生クラッシャー RC-40 全ての費用	m 2	1	1, 068	1, 068		
計						1, 068		
単価						1, 068	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1. 4m以上	単位	m2	数量	1	単価	1, 672
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (歩道部)		1. 4m以上 40mm 再生密粒度アスコン (1 3) プライマコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1, 672	1, 672		
計						1, 672		
単価						1, 672	円／m2	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 068
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		150mm 1層施工 再生クラッシャー RC-40 全ての費用	m 2	1	1, 068	1, 068		
計						1, 068		
単価						1, 068	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	2, 382
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (歩道部)		200mm 2層施工 粒度調整碎石 M-30 全ての費用	m 2	1	2, 382	2, 382		
計						2, 382		
単価						2, 382	円／m2	



# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	2,876
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,876	2,876		
計						2,876		
単価						2,876	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)	単位	m	数量	1	単価	6,809
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 C種(180/210×300×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	6,809	6,809		
計						6,809		
単価						6,809	円／m	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	法面整形(切土部)	現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	925. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	925. 6	925. 6		
計						925. 6		
単価						925. 6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	単位	m2	数量	1	単価	458. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	458. 5	458. 5		
計						458. 5		
単価						458. 5	円／m2	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単-15号	基礎コンクリート		単位	m	数量	10	単価	20, 780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	2. 4	36, 340	87, 216		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	10. 16	9, 209	93, 563. 44		
鉄筋工 [市場単価]		SD295 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0. 06	185, 500	11, 130		
鉄筋工 [市場単価]		SD295 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0. 03	187, 500	5, 625		
基礎砕石		12. 5cmを超え17. 5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	7	1, 457	10, 199		
計						207, 733. 44		
単価						20, 780	円／m	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単-16号	横帯コンクリート		単位	m	数量	10	単価	21,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 各種 一般養生 全ての費用	m 3	2.5	37,110	92,775		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	10	9,209	92,090		
鉄筋工 [市場単価]		SD295 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.08	185,500	14,840		
鉄筋工 [市場単価]		SD295 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.03	187,500	5,625		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	7	1,457	10,199		
計						215,529		
単価						21,560	円/m	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	大型連節ブロック	ブロック質量 150kg/個以上 作業半径20m以内	単位	m2	数量	1	単価	13, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型連節ブロック設置		ブロック質量 150kg/個以上 作業半径20m以内	m 2	1	13, 790	13, 790		
計						13, 790		
単価						13, 790	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	階段ブロック	ブロック質量 150kg/個以上 作業半径20m以内	単位	m2	数量	41. 6	単価	18, 410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
階段ブロック設置 (A形)		ブロック質量 150kg/個以上 作業半径20m以内	m 2	27. 7	17, 470	483, 919		
階段ブロック設置 (B形)		ブロック質量 150kg/個以上 作業半径20m以内	m 2	13. 9	20, 270	281, 753		
計						765, 672		
単価						18, 410	円／m2	

## 1 次単価表

[illegible]

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単-20号	天端コンクリート		単位	m	数量	10	単価	17, 860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1. 5	36, 340	54, 510		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	10	10, 190	101, 900		
鉄筋工 [市場単価]		SD295 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0. 06	185, 500	11, 130		
鉄筋工 [市場単価]		SD295 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0. 02	187, 500	3, 750		
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	5	1, 457	7, 285		
計						178, 575		
単価						17, 860	円/m	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単一21号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	8,631
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8,631	8,631		
計						8,631		
単価						8,631	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単一22号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	695.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	695.6	695.6		
計						695.6		
単価						695.6	円／m	



# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	舗装版破碎積込		単位	m2	数量	1	単価	1, 797
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎積込（小規模土工）		全ての費用	m 2	1	1, 797	1, 797		
計						1, 797		
単価						1, 797	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2, 163
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 14. 4km以下 全ての費用	m 3	1	2, 163	2, 163		
計						2, 163		
単価						2, 163	円／m3	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単-25号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	10, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 無し 17. 0km以下 全ての費用	m 3	1	10, 340	10, 340		
計						10, 340		
単価						10, 340	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単-26号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3) 【コンクリート殻(無筋)】			m 3	1	4, 230	4, 230		
計						4, 230		
単価						4, 230	円／m3	

## 1 次単価表

[illegible]

# 参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	人力施工による植生工	張芝工 100m2以上300m2未満 無	単位	m 2	数量	1	単価 2, 672
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面工（張芝工）		野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	2, 672. 46	2, 672	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						2, 672	
単価						2, 672	円／m 2

# 参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	鉄筋工 [市場単価]	SD295 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価 185, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 2 9 5 D 1 3	t	1. 03	106, 000	109, 180	
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	76, 245	76, 245	
	諸雑費（まるめ）		式	1		75	
	計					185, 500	
	単価					185, 500	円／ t

# 参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	鉄筋工 [市場単価]	SD295 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価 187, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 2 9 5 D 1 0	t	1. 03	108, 000	111, 240	
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	76, 245	76, 245	
	諸雑費（まるめ）		式	1		15	
	計					187, 500	
	単価					187, 500	円／ t

## 参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	大型連節ブロック設置	ブロック質量 150kg/個以上 作業半径20m以内	単位	m <sup>2</sup>	数量	10	単価 13,790
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.2	30,600	6,120		
特殊作業員		人	0.2	26,724	5,344		
ブロック工		人	0.4	30,600	12,240		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	2.5 t 吊	日	0.2	45,600	9,120		
大型連節ブロック	1000×500×250	個	20	5,000	100,000		
溶融亜鉛アルミめっき鋼線	径8mm	kg	10.5	446	4,683		
諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		393		
計					137,900		
単価					13,790	円／m <sup>2</sup>	

# 参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	階段ブロック設置 (A形)	ブロック質量 150kg/個以上 作業半径20m以内	単位	m <sup>2</sup>	数量	10	単価 17, 470
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 2	30, 600	6, 120	
	特殊作業員		人	0. 2	26, 724	5, 344	
	ブロック工		人	0. 4	30, 600	12, 240	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2. 5 t 吊	日	0. 2	45, 600	9, 120	
	階段ブロック	3割用 A形	個	10	14, 000	140, 000	
	諸雑費（率+まるめ） 8%		式	1		1, 876	
	計					174, 700	
	単価					17, 470	円／m <sup>2</sup>



# 参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	階段ブロック設置 (B形)	ブロック質量 150kg/個以上 作業半径20m以内	単位	m <sup>2</sup>	数量	10	単価 20, 270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 2	30, 600	6, 120	
特殊作業員			人	0. 2	26, 724	5, 344	
ブロック工			人	0. 4	30, 600	12, 240	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2. 5 t 吊	日	0. 2	45, 600	9, 120	
階段ブロック		3割用 B形	個	20	8, 400	168, 000	
諸雑費（率+まるめ） 8%			式	1		1, 876	
計						202, 700	
単価						20, 270	円／m <sup>2</sup>

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	8, 631
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8, 631. 46	8, 631		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8, 631		
単価						8, 631	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	4, 230
【コンクリート殻（無筋）】								
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
千葉18 木名瀬商事(株) リサイクル工場		コンクリート殻（無筋）	m 3	100	4, 230	423, 000		
計						423, 000		
単価						4, 230	円／m 3	

## 参考資料 (1)

[illegible]

# 参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	429. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 295	30, 600	9, 027			
とび工			人	0. 295	31, 008	9, 147			
普通作業員			人	0. 295	25, 398	7, 492			
バックホウ（クローラ型）運転			日	0. 295	57, 080	16, 838			
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		416			
計						42, 920			
単価						429. 2	円／m 2		

# 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096(mm) 無 37日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	4, 282
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	3, 182	3, 182		
	整備費（敷鉄板）	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1, 100	1, 100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4, 282		
	単価					4, 282	円／枚	

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	17, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	17, 544	17, 544		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						17, 550		
単価						17, 550	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 49. 55km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	5, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分 A		製品長12m以内 50kmまで	t	1	5, 750	5, 750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5, 750		
単価						5, 750	円／t	

# 参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等の積込み，取卸し費	積込み，取卸し（片道分）	単位	t	数量	1	単価	1, 500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込み，取卸し費（仮設材等）		t	1	1, 500	1, 500			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					1, 500			
単価					1, 500	円／ t		

## 参考資料（２）

参考資料（２）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	57, 080
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	29, 988	29, 988			
軽油		L	119	140	16, 660			
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 06	9, 840	10, 430			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					57, 080			
単価					57, 080	円／日		



R 6 鬼怒川左岸二本紀低水護岸他工事

## ( 当 初 ) 請負工事費計算書

( 1)直接工事費	60, 178, 338
( 2)共通仮設費	19, 095, 296
( 3)純工事費	79, 273, 634

( 1)+( 2)

( 4)現場管理費	27, 443, 000
( 5)工期延長等に伴う現場維持等の費用	0

( 6)工事原価	106, 716, 634
----------	---------------

( 3)+( 4)+( 5)+(18)

(7')一般管理費等(計上額)	16, 723, 366
(8')その他費目計	0
( 9)業務委託料等	0

(10)工事価格	123, 440, 000
----------	---------------

( 6)+(7')+(8')+( 9) (万円未満切り捨て)

(11)消費税相当額	12, 344, 000
------------	--------------

(12)請負工事価格	135, 784, 000
------------	---------------

(10)+(11)

(13)入札書比較価格	123, 440, 000
-------------	---------------

(請負工事費の100/110)

(14)調査基準価格	122, 782, 000
------------	---------------

(15)調査基準価格の100/110	111, 620, 000
--------------------	---------------

(万円未満切り捨て)

(16)工場製作純工事費	0
--------------	---

(17)工場管理費	0
-----------	---

(18)工場製作原価	0
------------	---

(16)+(17)

(( 7)一般管理費等(計算額) 16, 725, 417 )